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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 15 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XLIV sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. 

Bardzo serdecznie witam przybyłych na naszą sesję zaproszonych gości w osobach Pana 

Andrzeja Milucha Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, 

Pana Tomasza Kuleszę Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież, Pana Daniela Pogorzelca, 

który jest Inżynierem Nadzoru w Nadleśnictwie Gryfino i reprezentuje tą szacowną 

instytucję. Obecność Panów związana jest z tematyką dzisiejszej sesji, jest to obecność 

periodyczna, raz w roku przedstawiciele tych instytucji sprawozdają nam na temat środowiska 

i stanu lasów na terenie Powiatu Polickiego. To nie wszyscy, którzy dzisiaj nas zaszczycili. 

Pozwólcie Państwo, że tak jak tradycją się stało, że te przyjemne rzeczy realizujemy na 

początku sesji, tak dzisiaj dochowamy tej właśnie tradycji i bardzo serdecznie podziękujemy 

za dotychczasową pracę Pani Annie Elszkowskiej. Pani Dyrektor Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Policach postanowiła przestać być Dyrektorem. Będzie współpracowała 

z Policami, za co bardzo dziękujemy, natomiast chcemy publicznie wyrazić podziękowania, 

za to, co Pani zrobiła tak naprawdę dla najmłodszych mieszkańców Powiatu Polickiego. 

Bardzo to doceniamy. Instytucja, którą Pani kierowała, przypomnę Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna, stała i stoi na bardzo wysokim poziomie. Jest bardzo wysoko oceniana przede 

wszystkim przez tych, którzy korzystają z jej usług. Dla nas jest to niezmiernie ważne, aby 

powiatowe instytucje właśnie tak funkcjonowały. Pani Dyrektor po prostu Pani dziękujemy. 

Pozwólcie Państwo, że w naszym imieniu, skromną wiązanką kwiatów i jakimś upominkiem, 

Panie Starosto bardzo proszę, podziękujemy. Bardzo Pani dziękujemy, życzymy wszystkiego 

najlepszego na nowej drodze zawodowego życia.  

 

Nastąpiło wręczenie kwiatów oraz upominku pani Annie Elszkowskiej Dyrektorowi Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo ja tylko dodam, ponieważ my na 

radzie pedagogicznej, kiedy byliśmy z panią Beatą Chmielewska, która na co dzień pracuje 

z panią Dyrektor szerzej o tym rozmawialiśmy, ale chcę powiedzieć i z całą mocą podkreślić, 

dziękując z tą przedmowę pana Przewodniczącego, że rzeczywiście to dziesięć dobrych lat, to 

Poradnia, która dobrze w tamtym czasie prowadzona zmieniła się rzeczywiście w firmę, która 

odpowiadała na potrzeby społeczne. Przypomnę tylko filia Poradni Gminy Kołbaskowo, 

wczesne wspomaganie, a więc pełna opieka nad osobami, które czkając na swoje ukochane 

dzieci, nagle dowiadują się, że mają problem z niepełnosprawnością i wtedy już zawsze 

Poradnia czekała, żeby pomagać w tym całym procesie edukacyjnym i chcemy z cała mocą 

podkreślić, że w pełni szanujemy pani decyzję i cieszymy się, że w taki sposób właśnie się 

żegnamy. 

 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach Anna Elszkowska -  

Dziękuję bardzo. Ja jeżeli mogę powiedzieć to, to co się zadziało to jest dzięki gronu 

pedagogicznemu ale też dzięki Państwu, bo to jest ta właśnie współpraca i myślę, że to jest 

najważniejsze, że właśnie możemy rozmawiać o naszych potrzebach i w ten sposób 

rozszerzać ofertę i to co się dzieje, dziękując też Dyrektorom placówek specjalnych ale też 

placówek powiatowych, Zespołowi Szkół i Domom Dziecka, zresztą jak Państwo wiecie 

logistycznie to było do ogarnięcia dzięki właśnie tej współpracy i dzięki temu, że i Zarząd 

i Rada Powiatu wyraziła zgodę na to, że pewne rzeczy mogły się dziać formalnie ale i nie za 
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formalnie także myślę, że to jest najważniejsze, także za to Państwu bardzo serdecznie 

dziękuję. Myślę, że to były cudne lata i jak bym wybierała to bym wybrała tak samo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – My również pani 

Dyrektor. To nie koniec proszę Państwa, bo zgodnie z zasadą umarł król, niech żyje król, to 

Dyrektorem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej od jutra jest pani Monika Piątkowska. 

Witamy panią bardzo serdecznie.   

 

 Nastąpiło wręczenie upominku pani Monice Piątkowskiej Dyrektorowi Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zgodnie z przyjętymi 

przez Radę Powiatu decyzjami została powołana nowa placówka, czyli Liceum dla 

Dorosłych. Pamiętamy, że to jest związane z likwidacją Fundacji i nowym Dyrektorem tego 

Liceum Ogólnokształcącego Nr 3 dla Dorosłych również od jutra będzie pani Justyna 

Walichiewicz-Jasina. Witamy panią bardzo serdecznie w gronie Dyrekcji, życzymy 

wszystkiego dobrego na nowej drodze życia zawodowego, gratulujemy wyboru i również 

mamy skromny upominek na początek pani drogi zawodowej.  

 

Nastąpiło wręczenie upominku pani Justynie Walichiewicz-Jasinie Dyrektorowi Liceum 

Ogólnokształcącego Nr 3 w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa nie 

chciałbym powiedzieć, że to koniec przyjemnych chwil, bo mam nadzieję, że wszystkie będą 

przyjemne podczas obrad sesji, ale przechodzimy do pracy merytorycznej. 

     

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, musimy 

dokonać stosownych poprawek. Otóż pkt 13, po pracach dzisiejszej Komisji Środowiska, 

Infrastruktury i Rolnictwa oraz Panie Starosto rozumiem, że na wniosek Zarządu Powiatu, 

podjęto decyzję, żeby zdjąć ten punkt i przenieść go na następną sesję, żeby jeszcze 

popracować nad tym oraz proponuję wprowadzić na mój wniosek pkt 16a, czyli skargi na 

Dyrektora Domu Dziecka. Pamiętacie Państwo na poprzedniej sesji było skierowanie uchwały 

do Komisji Zdrowia. Komisja Zdrowia jest gotowa z protokołem i dzisiaj powinniśmy to 

załatwić. Chciałbym, żeby to się odbyło za jednym głosowaniem i przypominam, że zgodnie 

z przepisami prawa, żeby wprowadzić stosowne poprawki musi być za tym bezwzględna 

większość ustawowego składu Rady, czyli w naszym przypadku musi głosować 10 radnych. 

Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez wykreślenie pkt 13 

oraz dodanie pkt 16a.  

 

 

 

 

 



4 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Porządek obrad XLIV sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 31 sierpnia 2018 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XLII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 29 czerwca 2018 r.  

5. Przyjęcie protokołu XLIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 lipca 2018 r.  

6. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

7. Ochrona środowiska. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Województwa 

Zachodniopomorskiego. Leśnictwo. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież 

oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino.  

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 7/XLIV/18). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 8/XLIV/18). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 9/XLIV/18). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Police (Nr druku: 1/XLIV/18). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Dobra (Nr druku: 2/XLIV/18). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XLIV/18). 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia „Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Policki” (Nr druku: 5/XLIV/18). 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki, a także zasad jego rozliczania oraz udzielania 

i rozmiaru obniżek (Nr druku: 10/XLIV/18). 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 

w 2018 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania (Nr druku: 6/XLIV/18). 

16a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

28  maja 2018 r. dotyczącej działalności Dyrektora Domu Dziecka w Policach 

(Nr druku: 11/XLIV/18). 
17. Interpelacje i pytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zamknięcie obrad. 
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Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XLII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 29 czerwca 

2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XLII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 29 czerwca 2018 

r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5.  Przyjęcie protokołu XLIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 lipca 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 lipca 2018 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

 

Pkt 6. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, co do pracy to materiał 

rzeczywiście dość obszerny, ale to dlatego że minęły dwa miesiące, choć trzeba powiedzieć, 

że niedługo będzie 200-setne posiedzenie Zarządu i z tego co pamiętam w historii powiatu 

takiej ilości nie było ale to znaczy, że Państwo dajecie nam dużo pracy, a my musimy tą pracę 

przerobić. Natomiast, co do spraw dotyczących Zarządu, stanowisk, uchwał to wszystko jest 

opisane poza tymi, w sposób tradycyjny i ważny, zresztą przekazana została informacja o tych 

bieżących sprawach Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg w zakresie tych wszystkich 

elementów, może jeśli Państwo pozwolicie to tylko, ponieważ to dość istotne sprawy to tylko 

podkreślmy. Te remonty cząstkowe, jakie zostały wykonane na wrzesień, kończy się pula jak 



6 

 

już wiemy w kolejnym punkcie, kiedy będą zmiany finansowe będziemy rekomendowali, 

jako Zarząd propozycje wzmocnienia środków na remonty cząstkowe dróg i nie tylko, ale 

o tym będzie rozmowa, więc to pozwoli na kontynuowanie nadal remontów, które niestety na 

drogach są konieczne i tutaj są zaplanowane na najbliższe dni. Eurovia to wykonawca bardzo 

ważnego zadania, oczekiwanego przez mieszkańców Kołbaskowa i mocno podkreślonego 

przez wszystkich radnych, obecną panią Izabelę Wesołowską-Kośmider, panią Iwonę 

Wierzbicką jak również panią Małgorzatę Szwarz, na szczęście udało się, bo tak teraz trzeba 

mówić przy tych przetargach jest różnie, udało się z jednej strony rozstrzygnąć przetarg 

i kwota, według planowanych kosztorysów na szczęście też dużo nie wykroczyła poza 

wartość to około 180 tys zł więcej, które tak planujemy i taka była rozmowa i wstępne 

porozumienie w sposób solidarny z jednej strony pokryje Powiat Policki i Gmina 

Kołbaskowo, należy to podkreślić bardzo mocno, że 66% tych środków jest ze środków pana 

Wojewody, czyli programu rządowego, a pozostała część środków pochodzi z Gminy 

Kołbaskowo i Powiatu Polickiego. Inwestycja jest trudna nie dlatego, że jest skomplikowana, 

sama jest formą, bo firma Eurovia to doświadczona firma, raczej tylko ten termin, bo niestety 

pomimo pewnych deklaracji i szans termin ostateczny rozliczenia dotacji, jeśli chodzi 

o środki rządowe nie został zmieniony, stąd też 15 listopada i mamy nadzieję, choć zawsze 

w inwestycji są różne sytuacje, że to się skończy bo w przeciwnym wypadku będziemy mieli 

jakiś problem, ale miejmy nadzieję, inwestycja jest rozpoczęta i będzie miała swoje 

zakończenie około listopada. To wspomniałem na komisji, ale jeszcze raz powtórzę, bo padło 

pytanie akurat do pana radnego Podhajnego, więc Mierzyn. Jak ważną jest droga w Mierzynie 

ul. Długa i kontynuacja zaplanowana, to nie musimy mówić tutaj. Radni z Mierzyna 

i z Dobrej o tym najlepiej wiedzą. Niestety dwukrotnie jak wiecie Państwo składaliśmy 

wniosek do przebudowy dróg lokalnych i niestety dwukrotnie nie dostaliśmy na to 

dofinansowanie niezależnie od tego jesteśmy po drugim przetargu szukając rozwiązania, 

a tylko dlatego, że stanowisko pani Wójt w tym przypadku Teresy Dery było jednoznaczne 

i razem wolą swoich radnych Rady Gminy Dobra zdecydowali, że priorytetowość tego 

zadania zarówno w części infrastruktury drogowej jak i przede wszystkim w części 

dotyczącej gospodarki wodnej w tych okolicach jest na tyle ważną, że zdecydowała co 

w sposób ostateczny ma zapaść we wrześniu na sesji Rady Gminy Dobra, że całą resztę, czyli 

krótko mówiąc oprócz 2 mln 250 tys zł zaplanowanych po naszej stronie, całą resztę 

zdecydowana jest, gdybyśmy nie otrzymali dofinansowania, a składamy jako Zarząd po raz 

trzeci, 15 września pokryje z własnych środków. Bardzo poważna sprawa to jest 5 mln 250 

tys zł ze strony Gminy Dobra i dlatego warte jest to podkreślenia, czyli jeśli uda nam się 

rozstrzygnąć kolejną procedurę przetargową będziemy robić wszystko, że inwestycja ruszyła. 

Oczywiście jesteśmy w stałym kontakcie z gminą i kolejną procedurę przetargową już trzecią 

w tym przypadku będziemy lada moment rozpoczynać. Jednocześnie jak wspomniałem już, 

że będziemy składać, jako Zarząd, zdecydowaliśmy o trzecim złożeniu do przebudowy dróg 

lokalnych, mając nadzieję, że w związku z deklaracjami Rządu o dużych pieniądzach na 

przebudowę dróg lokalnych i może rzeczywiście tym razem uda się tą drogę zdobyć i jeszcze 

pozwólcie Państwo, ponieważ to też ważne, bo Państwo radni i sygnalizowaliście i pisemnie 

i interpelacje w tej sprawie składaliście w trosce o najmłodszych podopiecznych, którzy od 

poniedziałku zaczynają szkołę, a szczególnie chodzi o przejścia dla pieszych przy Mok-u i 

przy szkołach. Wszystko idzie zgodnie z planem i mam nadzieje, że zauważacie Państwo, że 

raczej nie ma możliwości, ażeby jakiekolwiek przejścia nie zostały odpowiednio 

przygotowane, czy poprawione, czy skorygowane tak, ażeby ten pierwszy dzień szkoły już 

był bezpieczny, tym bardziej, że jesień się zbliża, natomiast inne remonty dotyczące dróg 

powiatowych, niestety nie wszystkich, bo to jest kwota tylko 70 tys zł, ale w większości będą 

konsekwentnie realizowane we wrześniu, także jeśli gdzieś te linie są już niewidoczne na 

drogach to proszę wierzyć, że za jakiś czas w najbliższych dniach powinno to ulec zmianie. 

Przedostatnią sprawą, którą poruszamy to też na Komisji Środowiska, Infrastruktury 
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i Rolnictwa zostało powiedziane, wiemy o tym, że katalog potrzeb to nie tylko inwestycje 

drogowe, one generują ogromne pieniądze i przy skromnych środkach powiatu, gdyby nie 

współpraca z gminami ciężko byłoby je realizować. Mamy nadzieję, że jakoś szczęśliwie uda 

się te ambitne plany realizować, to nie wystarcza i Zarząd rzeczywiście po tych dwóch, trzech 

latach doświadczenia walki z tymi problemami drogowymi jest zdecydowany i wniosek jest 

krótki, nie możemy tylko wszystko realizować wielkimi inwestycjami docelowymi. Ich 

wartości od zakładanych ulegają znacznym zwiększeniom, dlatego to jest jeden z przykładów, 

że 390 tys zł na poprzedniej sesji i 350 tys zł na tej i mam nadzieję, że jeśli Państwo 

podejmiecie tą uchwałę to mniej więcej brutto kwota, która oprócz tych środków 

i oszczędności musi być zrealizowana na zadania drogowe i inne oprócz inwestycyjnych. 

Natomiast proszę wybaczyć, że dziś nie powiem jeszcze całego katalogu, choć była o tym 

mowa, dotyczy to i Gminy Police, Dobra i Kołbaskowo i Stobna i różnych innych zadań, ale 

katalog pełen, co zrobimy z tych środków uwarunkowany jest m.in. zorientowaniem się czy 

będziemy mieli wykonawców, bo dziś nie jest problemem jak się okazuje zdobyć pieniądze, 

natomiast jest problem kto to zrobi i dlatego jak będziemy mieli pełną informację to 

zakładamy jako Zarząd, że przekażemy Państwu i może tak się umówmy pismem do pana 

Przewodniczącego, do Rady jaki to będzie katalog tych zadań, które jeszcze zrealizujemy 

w ramach tych pieniędzy w tym roku kalendarzowym. Przepraszam, trochę długo, ale te 

drogowe sprawy są ważne, wiemy, że mamy okienko wyborcze, więc Państwo radni musicie 

być uzbrojeni w te dobre informacje, żeby przekazać mam nadzieję te dobre wiadomości 

swoim mieszkańcom. To część drogowa, a powiat to nie tylko drogi, te najlepsze wiadomości 

tak naprawdę to nie były moje, ponieważ tu pani Beata Chmielewska powie o naprawdę 

bardzo dużych sukcesach w dziedzinie edukacji. 

 

Beata Chmielewska Członek Zarządu Powiat w Policach – Szanowni Państwo, 

rzeczywiście z wielką przyjemnością chcę Państwu przy okazji sprawozdania z pracy Zarządu 

przekazać dwie bardzo dobre informacje. Pierwsza to jest taka, że przy współpracy Dyrektora 

placówki i Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich, PCPR-u pozyskaliśmy środki na 

dofinansowanie zakupu busa dla SOSW w Tanowie, dziękuję wszystkim, którzy się do tego 

przyczynili to jest 65, prawie 66 tys zł pozyskane z PFRON i druga rzecz, na którą 

chciałabym trochę więcej czasu poświęcić, a mianowicie skutecznie Powiat Policki złożył 

wniosek aplikacyjny o dofinansowanie w RPO, działanie 8.6 na Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Powiecie Polickim. Otrzymaliśmy decyzję o dofinansowaniu 

tego projektu i z wielką przyjemnością chcę poinformować o zasadach tego projektu. Otóż 

całkowita wartość projektu to jest 7 mln 200 tys zł. Projekt realizowany będzie przez trzy lata, 

licząc od kwartału 2018 ostatniego do pierwszego 2021 r. Dofinansowanie wynosi 6 mln 498 

tys zł i to jest dofinansowanie finansowe, natomiast powiat wnosi wkład własny niefinansowy 

w wysokości 723 tys zł, czyli nie dopłacamy środków finansowych w ogóle do tego projektu, 

2,5 tys zł wynosi wkład finansowy, nie umiem policzyć jaki to będzie procent i proszę 

Państwa główne założenia projektu to jest powstanie Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego i o tym chcę przede wszystkim powiedzieć, dlatego że projekt zakłada, że 

powstanie sześć pracowni zawodowych. Rodzaje pracowni zostały dostosowane do 

zapotrzebowania po pierwsze lokalnych pracodawców, przede wszystkim Grupy Azoty 

Police, PDH i Police Serwis, a także dla rozwijającej się polityki senioralnej, którą sami 

prowadzimy i to będą następujące pracownie: pracownia techniki i elektroniki około 300 tys 

zł dofinansowania, pracownia montażu oraz konserwacji maszyn elektrycznych prawie 300 

tys zł dofinansowania, pracownia obróbki ręcznej wraz z montażem prawie 700 tys zł 

dofinansowania, pracownie językowe 50 tys zł dofinansowania, pracownie opiekuńczo-

higieniczna, opiekun osoby starszej ponad 300 tys zł dofinansowania i pracownia produkcji 

wyrobów cukierniczych 218 tys zł dofinansowania. W tym projekcie zakłada się również 

finansowanie odpowiednich kursów w tych sześciu pracowniach, tj. kurs elektrotechnika 
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i elektronika, montaż i konserwacja maszyn i urządzeń elektrycznych, obróbka ręczna, 

opiekun osoby starszej, kursy językowe i kursy cukiernika. Na to są środki przewidziane 

w tym projekcie w wysokości 500 tys zł łącznie. Oprócz tego dla uczniów naszych placówek 

przewidziane jest wyposażenie każdej placówki w dodatkowe pracownie, które będą 

odtwarzały warunki prawdziwe, jeśli chodzi o naukę zawodu tj. dla uczniów Zespołu Szkół, 

SOSW Nr 1, SOSW Tanowo i dla MOW-u tj. łącznie 1 mln 200 tys zł dofinansowania 

i dokształcanie zawodowe nauczycieli to oczywiście również zostało przewidziane na to, żeby 

30 nauczycieli pozyskało dodatkowe kwalifikacje, żeby mogło uczyć zawodu, na praktyki 

i staże zawodowe 500 tys zł dofinansowania i na doradztwo zawodowe i punkt informacji 

i kariery, który będzie umieszczony w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej prawie 100 tys 

zł dofinansowania i to są główne założenia tego projektu, mamy nadzieję, że uda nam się go 

zrealizować jak najszybciej, przynajmniej w części inwestycyjnej, bo to jest główna część 

pozyskanych środków, tak żeby wspólnie z zakładami pracy, o których mówiłam można było 

rozpocząć kształcenie zawodowe. Chcę powiedzieć też, że kursy zawodowe przewidziane 

w projekcie mogą być prowadzone także dla osób już pracujących w ramach kształcenia 

i zdobywania dodatkowych kwalifikacji. Także myślę, że jak proszę Państwa dodamy projekt, 

o którym mówiliśmy na sesji nadzwyczajnej, którego dofinansowanie wynosi również około 

6,5 mln zł i także nie ma wkładu własnego, to można powiedzieć, że w tym roku udało nam 

się pozyskać około 13 mln zł na oświatę powiatową. Za to, że to się udało chcę podziękować 

przede wszystkim Dyrektorom placówek, którzy wykonali bardzo dużą pracę, żeby wskazać 

jak powinny wyglądać pracownie, jakie zawody i jakie w ogóle potrzebne jest wyposażenie 

i pomoce naukowe i pracownikom Wydziału Edukacji i Kultury za to, że koordynowali tą 

pracę i że po pierwsze udało się napisać sprawnie wnioski, a teraz będziemy to realizować, 

także bardzo serdecznie dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, pan Starosta 

jeszcze chciałby uzupełnić, bardzo proszę.           

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja bardzo przepraszam, bo te sprawy drogowe 

rzeczywiście tak absorbują i może powiem tak, bo to były dobre wiadomości i tu nie 

będziemy dyskutować, będzie czas, będziemy jeszcze o tym rozmawiać pewnie wielokrotnie, 

bo dziś tylko sygnał dobrych wiadomości. Natomiast ja chciałbym też powiedzieć bardzo 

ważną sprawę, a taki wstęp robię dlatego, że żeby można było tak przełożyć i zdobyć 

pieniądze unijne na wynagrodzenia pracowników, tak sobie pomyślałem, natomiast niestety 

tak nie jest, ale będąc zobowiązanym jako przedstawiciel Zarządu chciałem Państwa 

poinformować jak wygląda ta sytuacja, więc tak jak umówiliśmy się na poprzedniej sesji, to 

chyba była czerwcowa, około połowy września przedstawimy Państwu założenia bądź ich 

brak w zależności od uzgodnień jesteśmy na etapie poszukiwania usilnie środków własnych, 

bo niestety nie da się najkrócej mówiąc z tych 6,5 mln zł wziąć ze 2 mln, nie musimy o tym 

dyskutować ale jesteśmy zdeterminowani i przepraszam bardzo, pewnie tak byłoby 

najprościej i bez straty dla placówek, ale tak się nie da. Usilnie poszukujemy możliwości 

zgodnie z intencją Rady i naszą własną i postulatem Związków Zawodowych, żeby znaleźć 

możliwość wprowadzenia regulacji, przypomnę, że dotyczy to aż 500-set osób, bo oczywiście 

mówimy o wszystkich pracownikach administracji i obsługi placówek, Urzędu Pracy jak 

i Starostwa Powiatowego. Natomiast ostateczne rozstrzygnięcie jak i stanowisko Zarządu 

podtrzymujemy, przekażemy około połowy września i też przy tej okazji powiem, ponieważ 

pamiętacie Państwo, pani radna Anna Rybakiewicz wspominała o tym zestawieniu. Ja tylko 

chciałbym przy tej okazji powiedzieć, że już z grubsza to mamy i myślę, że we wrześniu 

z jakimś wyprzedzeniem, żebyście mogli się Państwo z tym zapoznać przed sesją, my 

Państwu to przekażemy. Pamiętamy o tym oczywiście, że była taka prośba z Państwa strony. 

Odpowiemy ja bym musiał to skonsultować, na jakim to jest etapie czy to będzie ten czas 
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o którym mówię czy też wcześniej, natomiast rzeczywiście na sam koniec, ponieważ ta 

sytuacja i to napięcie które się wytwarza i inicjatywa Związków Zawodowych nie pozwala 

nam na to, ażeby czekać do tego czasu, o którym wspominam z Państwa kontaktem, dlatego 

wczoraj uzgodniliśmy na posiedzeniu Zarządu i właśnie 6 września jak pani radna 

wspomniała mamy spotkać się z Międzyzakładową Organizacją Związkową i rozmawiać jak 

rozumiem jako kolejną rundę poszukiwania rozwiązania. Przepraszam może przydługo, ale 

przy tych dobrych wiadomościach tak istotnym było, żeby troszeczkę nadać tej sprawie 

powadze, ponieważ wszyscy jak tu siedzimy jesteśmy zdeterminowani, wiemy, co się dzieje 

na rynku pracy, jakie idą fale strajkowe, a wiemy dlaczego, bo jak jest dobrze, to czemu tak 

mało i rozumiemy i tą sytuację u nas. Będziemy robić wszystko, żeby z tym się zmierzyć. 

Dziękuję.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę pytania do sprawozdania z pracy Zarządu. 

 

Izabela Wesołowska-Kośmider Radna Powiatu Polickiego – Tak jak pan Starosta 

powiedział rozmawiać trzeba i wynagrodzenia są bardzo istotną sprawą, każdy chciałby 

zarabiać jak najlepiej i godziwie. Cieszymy się też i mogę powiedzieć ze swojej strony, że 

Państwo rozmawiacie i że umówione są spotkania. Ja natomiast przy okazji zwiększenia 

planowanych środków na sprawy drogowe, chciałabym zapytać pana Starostę i Szanowny 

Zarząd, czy mieszkańcy Warzymic mają na drugi etap chodnika? Jest to sprawa wielokrotnie 

podnoszona i jeżeli można by było bliżej się cokolwiek dowiedzieć, czy są prace w tym 

kierunku prowadzone byłabym uprzejmie wdzięczna. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jak tak pani postawiła pytanie pani radna to, co ja 

mam powiedzieć jak już coś powiedziałem. Ja powiem tak, katalogowo Bartoszewo, 

przebudowa drogi, wiemy po czym jeździmy na odcinku od Tanowa do Sławoszewa, tam już 

nie ma co łatać, to jest jeden temat, wiemy o co chodzi, Stobno – odwodnienie, konieczne, 

ponieważ ludzi znowu pozalewa, 200 metrów chodnika, niestety nie ten większy odcinek, to 

jest sprawa priorytetowa, przypomnę tylko, że dzięki inicjatywom Gminy Kołbaskowo, 

radnym i pani Wójt z pieniędzy Rady Sołeckiej został przygotowany projekt. Ludzie na 

zebraniu Sołeckim oddali swoje 30 tys zł i powiedzieli zróbcie, bo tam dla dzieci te 200 

metrów jest kluczowe. Ulica Piłsudskiego na odcinku, to są te i wiele innych z katalogu 

spraw, które wiemy, że wymagają interwencji, natomiast niestety będziemy mieli do 

dyspozycji określone środki i niestety, ale na rynku jest tak trudno, że nie ze wszystkimi tymi 

tematami będziemy mogli sprostać nie tylko z przyczyn finansowych, ale czasami 

technologicznych, dlatego mogę zapewnić panią, że chodnik w Warzymicach bez wątpienia 

jest jednym z elementów ważnych tych tematów, które chcemy Państwu do połowy września 

przedstawić. Dziękuję. 

 

Izabela Wesołowska-Kośmider Radna Powiatu Polickiego – Dziękuję uprzejmie, 

z tematów odwodnienia dróg powiatowych, słyszałam na Komisji Środowiska, Infrastruktury 

i Rolnictwa o miejscowości Stobno małe i ja bym tylko chciała przypomnieć, że 

wnioskowany był również Kamieniec i tam jest również dramatyczna sytuacja, zbliża się 

jesień, bardzo proszę o tym pomyśleć.          

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeszcze przepraszam, ale tamtego katalogu nie 

wyczerpałem, gdybym mówił dalej to i Kamieniec wiemy, bo to było zobowiązanie Zarządu 

względem mieszkańców, którzy rozumieją w pełni brak możliwości zmiany drogi, bo tam 

zwyczajnie na kocich łbach jest kawałek asfaltu. To w tej kadencji po raz pierwszy zajechały 

tam auta, które zaczęły łatać dziury, właśnie w tej kadencji, bo wcześniej nikt tam nie 
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dojeżdżał, do Pargowa, do Kamieńca i tam też padło wzajemne zobowiązanie pani Wójt 

i Zarządu Powiatu, żeby próbować choć jednym krokiem uregulować stosunki wodne, bo 

kiedy tam spadnie deszcz, tam dzieci nie mają gdzie chodzić, nie maja gdzie wózki jeździć. 

My tego nie wiemy, ale tam zwyczajnie nie ma gdzie woda spływać, wiec tam się robi jedno 

wielkie jezioro. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pytania do sprawozdania 

z pracy Zarządu. 

 

Anna Rybakiewicz Radna Powiatu Polickiego – Ja mam pytanie, na jakim etapie jest 

przygotowywany przez Zarząd regulamin do Lokalnego Programu Wyrównywania Szans 

Edukacyjnych, uchwały co w marcu przyjmowaliśmy? 

 

Beata Chmielewska Członek Zarządu Powiat w Policach – Na etapie końcowym, powinno 

na następnej sesji to być. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, pytania? Jeśli 

nie ma to dziękuję za wyczerpanie tego punktu. 

 

   

Pkt 7. Ochrona środowiska. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Województwa 

Zachodniopomorskiego. Leśnictwo. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież 

oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino. 

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Andrzej Miluch – 

Przedstawił Informację Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska o stanie środowiska na obszarze Województwa Zachodniopomorskiego w formie 

prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Ja 

dziękuję panie Dyrektorze za ten obszerny dokument, który pokazuje stan ochrony 

środowiska w naszym powiecie, ale mam takie trzy krótkie pytania. Na końcu tego 

dokumentu są wyniki kontroli użytkowników środowiska w 2017 roku. W tabeli ostatnia 

pozycja, są to naruszenia, były bądź nie. Czy to jest informacja publiczna, gdzie można 

uzyskać czego dotyczyło naruszenie? 

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Andrzej Miluch – To 

jest informacja o środowisku. To nie jest publikowane na stronie. Na stronie internetowej 

Główny Inspektorat opracował i wdrożył Informatyczny System Wspomagania Kontroli 

i w ramach ISWK informacje o kontroli i czy były naruszenia czy nie. Nie ma szczegółowych 

informacji, jakiego rodzaju i jakiego typu to były naruszenia. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

A żeby taką informację otrzymać? 

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Andrzej Miluch – 

Każdy może złożyć wniosek i w trybie udostępnienia do informacji tego typu informacje są 

przekazywane. 

 



11 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Drugie pytanie, w dokumencie pokazane są składowiska odpadów czynne bądź zamknięte. 

Pytałem w ubiegłym roku i zapytam teraz też pana czy jest jakaś informacja na temat 

składowiska w Dołujach, które nie jest monitorowane i czy Inspektorat widzi tutaj jakieś 

działania, które mógłby podjąć w sprawie tego składowiska odpadów, bo tak naprawdę nie 

wiemy co tam się dzieje, leży to tam od około 30 lat, czy jakieś informacje ma pan na ten 

temat? 

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Andrzej Miluch – 

W ostatnim okresie były prowadzone rozmowy i spotkania. W tych spotkaniach również 

deklarowaliśmy chęć udziału i to wszystko związane jest z tym, że przynajmniej w mojej 

ocenie podmiotem, który wtedy gospodarował tymi odpadami i korzystał z tego miejsca, było 

miasto Szczecin i w ramach tych spotkań prowadzone jest pewnego rodzaju porozumienie, 

które ma doprowadzić do tego, żeby to zakończyło się skutecznymi działaniami, a nie tak jak 

to ma miejsce teraz od dłuższego czasu, powiedzmy na razie deklaracjami.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – A na 

jakim etapie to jest teraz? 

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Andrzej Miluch – 

Trudno powiedzieć, myślę, że to jest kwestia czasu. W ramach programu dotyczącego 

likwidacji składowisk, które były finansowane z Narodowego Funduszu, można było 

pozyskać wtedy to był moment, kiedy można było skutecznie zlikwidować ten problem, 

łącznie z tym, żeby to wybrać, zrekultywować i w pewien sposób określić sieć pomiarów 

piezometrów, które by określiły ten stan środowiska wokół. Natomiast te braki uzgodnień 

między tymi właścicielami, a gospodarzami spowodowało to, że nie było jednostki, która by 

złożyła taki wniosek, bo gdyby taki wniosek został złożony to myślę, że mielibyśmy problem 

z głowy, tak jak to miało miejsce w przypadku mogilników, bo w okolicy Wąwelnicy 

mieliśmy taki magazyn przeterminowanych środków ochrony roślin, w ramach środków, 

które posiadał wtedy w dyspozycji Wojewoda i Marszałek Województwa. Zostało to 

zgłoszone do Narodowego Funduszu, wybrane, usunięte i teraz jak przejeżdżam koło tego 

miejsca to widzę już ładnie rosnący las i jak ktoś nie wie, że tam coś takiego było to nawet nie 

wie, że kiedyś w tym miejscu w drodze do Lubieszyna jak się jedzie drogą z Dobrej po lewej 

stronie, że to kiedyś tam było, więc tutaj myślę, że jeżeli znajdzie się ktoś, kto poczuje się 

odpowiedzialny to będzie mógł skutecznie usunąć te zanieczyszczenia i myślę, że na tym 

powinny się skupić przede wszystkim te działania. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

I ostatnie pytanie, o którym pan powiedział, że coraz więcej skarg wpływa w tym temacie 

o zanieczyszczeniu pm. czyli pole elektromagnetyczne. Głównie chodzi mi np. o temat stacji 

bazowej telefonii komórkowych, sprawdzałem na dzień dzisiejszy w Gminie Dobra toczy się 

osiem postępowań w temacie budowy stacji telefonii komórkowych, które się toczy. Część 

tych postępowań są odrzucane przez Wójta, który się nie zgadza z taką zabudową stacji 

bazowych przy domach, tam gdzie mieszkają ludzie. Tu jest też pomiar, który był w 2017 r. 

robiony w Policach przy ul. Zamenhofa. Niech pan powie w jakich godzinach jest robiony 

taki pomiar? Czy to jest pomiar robiony w godzinach pracy urzędu, wtedy kiedy ludzi nie ma 

w domu i nie korzystają z tego Internetu? 

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Andrzej Miluch –

Kwestie dotyczące pomiaru promienia elektromagnetycznego uregulowane są dokładnie 

w Rozporządzeniu Ministerstwa Środowiska. My na terenie Województwa wyznaczamy 45 
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punktów pomiarowych i w ramach tej sieci, która w ciągu trzech lat funkcjonuje co roku 

nowe 45 punktów jest badane na terenie województwa. Tutaj są ściśle określone godziny 

w których możemy to wykonać, nie chciałbym tutaj popełnić błędu, ale jeżeli dobrze 

pamiętam to jest między godziną 10:00 a 15:00, to są te godziny w których możemy wykonać 

pomiar i oprócz tego muszą wystąpić określone warunki temperatury i wilgotności. Jeżeli 

pojawi się jakikolwiek opad deszczu albo jest wysoka wilgotność powyżej 80 %, taki pomiar 

jest niemożliwy do wykonania, także tutaj my musimy wykonywać te pomiary zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w ten sposób one są wykonywane. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Czyli jeżeli skarga czy prośba o dokonanie takiego pomiaru, to i tak Państwo będziecie 

między godziną 10 a 15. 

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Andrzej Miluch – To 

jest pomiar monitoringowy. Pomiar kontrolny jest w innym trybie wykonywany. Te 

informacje, które Państwu przekazywaliśmy dotyczyły pomiarów monitoringowych, 

a w przypadku interwencji to już jakby te godziny nie muszą być dotrzymane, natomiast cały 

czas musimy pamiętać o tych warunkach atmosferycznych. Na przełomie roku mieliśmy taką 

skargę z Mierzyna, jeszcze wtedy nie mieliśmy akredytacji na wykonywanie pomiaru 

promienia elektromagnetycznego, wówczas musieliśmy to badanie zlecić akredytowanej 

firmie z Poznania, ona przyjechała na miejsce, wtedy pomiary wykonuje się we wszystkich 

miejscach, które wskazuje się jako narażone, dostępne dla przebywania ludzi i tu 

w niektórych przypadkach, jeżeli tych miejsc w okolicach stacji jest dużo to w jednym czasie 

może być możliwe dokonanie nawet kilkudziesięciu pomiarów. W tej chwili po procesie 

akredytacji, który był przeprowadzony w miesiącu czerwcu już uzyskaliśmy akredytacje, 

dokupiliśmy urządzenia, które nam pozwolą lepiej funkcjonować w obszarze tych badań 

promieniowania elektromagnetycznego. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Jest 

jeszcze informacja, że na Państwa stronie jest informacja o terenach, na których stwierdzono 

przekroczenie poziomów dopuszczalnych pól elektromagnetycznych w środowisku. Czy na 

tej stronie coś się znajduje, że są takie przekroczenia? Chodzi o stacje bazowe.  

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Andrzej Miluch –

Jeżeli chodzi o stacje bazowe nie odnotowaliśmy przekroczeń, dotyczących tych poziomów 

dopuszczalnych, mówimy tutaj jeżeli chodzi o nasze pomiary i jeszcze może jedną rzecz 

dodam, bo tutaj wspominał pan o procesie inwestycyjnym. My jako inspekcja ochrony 

środowiska nie bierzemy w ogóle udziału w tym procesie inwestycyjnym. W momencie kiedy 

powstaje taka stacja, wówczas udział biorą te organy gminy, Starosta, Inspekcja Sanitarna, 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska. My pojawiamy się w momencie, kiedy już ta 

stacja bazowa ma pozwolenie na użytkowanie i rozpoczyna działalność, w naszym 

województwie, w naszych rejestrach, łącznie znajduje się ponad 2,5 tys stacji bazowych, 

które rozpoczynały działalność na przestrzeni ostatnich 10 lat. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Ja 

dziękuję bardzo panu Inspektorowi za tą informację, za ten dokument. Na koniec tylko 

chciałbym jeszcze podsumować, bo ten temat stacji bazowych, promieniowania, którego nie 

czujemy, ale możemy poczuć skutki po wielu latach, tak jak pan powiedział, że są pewne 

normy i tych norm się praktycznie nie przekracza, ale kto, na jakiej zasadzie, na jakiej 

podstawie, jakie badania przeprowadzał ustalając te normy to nie wiemy. Możemy dopiero 

zobaczyć za 20, 30 lat czy ta norma była właściwa czy nie. Dziękuję. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy są 

jeszcze jakieś pytania?           

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Korzystając z okazji tego spotkania publicznego 

i kiedy spotykamy się przez trzy i pół roku panie Dyrektorze to nie ma okazji tego 

powiedzieć, ale w imieniu Zarządu i wszystkich pracowników bardzo dziękuję, bo 

w momencie kiedy ten Zarząd podjął decyzję o stworzeniu zespołu środowiskowego, wyciek 

substancji ropopochodnych, Ecorama czy też Piotra i Pawła to niezależnie od tych 

kompetencji, o których Pan tu wspominał, zawsze mogliśmy liczyć na tą życzliwą pomoc 

i bardzo dziękujemy i prosimy dalej, bo jak wiemy temat Ecoramy to on się zakończył 

z punktu widzenia działalności firmy z takimi, a nie innymi skutkami, bo ten temat, żeby 

rozwiązać to jeszcze trzeba dużo popracować. Bardzo dziękujemy Panie Dyrektorze. 

 

Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Andrzej Miluch – 

Deklaruję taką chęć współpracy w dalszym ciągu i myślę, że mimo tego podziału, który 

nastąpi i kompetencji ja nadal będę współpracował mocno z laboratorium, z Wydziałem 

monitoringu tak, żeby te informacje, które tutaj Państwu przedstawialiśmy były jeszcze 

pełniejsze. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja Panu dziękuję za 

złożone sprawozdanie, dziękuję za obecność jak zawsze i życzymy przy podziale 

kompetencji, żeby nie zachwiało to skutecznej pracy Inspekcji. Dziękuję uprzejmie, bardzo 

proszę pan Nadleśniczy Tomasz Kulesza Nadleśnictwo Trzebież, informacja złożona również 

na piśmie. Bardzo proszę panie Nadleśniczy. 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Przedstawił informację 

Nadleśnictwa Trzebież, stanowiącą załącznik nr 19 do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy panu 

Nadleśniczemu. Bardzo proszę pan Przewodniczący Mariusz Jędrak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Ja 

Panie Nadleśniczy tylko chciałem podziękować za przygotowanie tego dokumentu. Nie mam 

pytań, bo jest wyczerpujący i rozwiewa moje wątpliwości czy pytania i życzę wszystkiego 

dobrego na nowej drodze. 

 

Radny Powiatu Polickiego Edward Gałązka - Mam pytanie do pana. Jaki procent drzew 

wycinanych przeznaczony jest na opał? 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – W procentach tego nie określę, ale 

jest to bardzo niewielka ilość, bo na 140 tysięcy, sprzedaż detaliczna, czyli to, co praktycznie 

idzie na opał jest w granicach może 5 tysięcy. 

 

Radny Powiatu Polickiego Edward Gałązka - Rocznie? 

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Tak, łącznie z gałęziówką. 

Większość surowca jest surowcem pełnowartościowym, który jest sprzedawany jako drewno 

najcenniejsze. 
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Radny Powiatu Polickiego Edward Gałązka - Jaka jest suma dochodu ze sprzedaży drewna 

opałowego?   

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Tomasz Kulesza – Około 160 zł za metr sześcienny 

razy te 5 tysięcy. Są różne ceny w zależności od gatunku. 

 

Radny Powiatu Polickiego Antoni Michnowicz – Chciałem jeszcze tylko dodać, że lesistość 

powiatu to prawie 40%, tak więc jest skarb powiatu ogromny, bo lasy wiadomo, że mają 

bardzo zdrowotny wpływ. Przeciętny wiek drzewostanu to jest 66 lat, jest bardzo wysoki, 

nawet w ostatnim urządzaniu lasu byliśmy za to bardzo skrytykowani, że dopuściliśmy do 

zbyt dużego wieku przeciętnego drzewostanu, ponieważ tłumaczono nam, że społeczeństwa 

przyszłe mogą mieć problemy z wycinką tego drewna. Wiadomo, że las ma ograniczony wiek 

i później następuje destrukcja. Zbieraliśmy kiedyś tysiąc ton śmieci, to jest ogromna ilość. 

Dzisiaj to jest około 30 ton. Zmienia się to wszystko i muszę powiedzieć, że ta edukacja idzie 

w dobrym kierunku i ludzie rozumieją, że las musi być czysty, ale te plastiki zrobiły swoje, 

ponieważ dzisiaj wyrzucony plastik w lesie nawet z pozostawioną częścią np. coca-coli nie 

złapie prawie żadnego owada, czyli dość mocno w tych ubiegłych lalach ta populacja tych 

drobnych owadów uległa redukcji i co najważniejsze pożary, wiadomo, że w tym roku jest 

bardzo dużo pożarów, bo jest susza ogromna. Muszę powiedzieć, że ogromne ilości pieniędzy 

inwestują w ochronę przeciwpożarową lasów. Sami widzicie Państwo jak np. Skandynawia 

nie była przygotowana, nigdy nie robiła tej ochrony przeciwpożarowej. Wystąpił taki pożar, 

taka sucha i nie ma infrastruktury, która pozwoli później walczyć z tym pożarem, tak samo 

w Niemczech, tak samo w południowej Europie, a więc te pożary coraz większe będą, bo 

jednak jest to ocieplenie klimatu i taką perełką naszą jest jeszcze ten leśny ośrodek w Zalesiu, 

który właściwie bardzo pozytywnie wpływa na edukację naszych najmłodszych, naszego 

najmłodszego społeczeństwa, ponieważ jest to taki inny ośrodek szkoleniowy i naukowy 

można powiedzieć, bo tam przecież prace naukowe dzieci mogą wykonywać. Także mamy 

się czym chwalić, bo każdy może do lasu wjechać. Nasze Nadleśnictwo było zawsze otwarte 

na wszystkie ruchy ekologiczne czy ruchy takie np. turystyczne, żeby wprowadzać i coraz 

więcej tych terenów udostępniać, ponieważ społeczeństwo musi mieć dostęp do tych lasów. 

Cieszę się z mojego następcy, z pana Nadleśniczego, że przeszedł całą drogę edukacyjno-

leśną, że to wszystko dalej się super rozwija i życzę mu dużo zdrowia i wszystkim leśnikom. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – My również życzymy 

bardzo dużo zdrowia wszystkim leśnikom i panu Nadleśniczemu. Dziękuję uprzejmie. Bardzo 

proszę pan Daniel Pogorzelec Nadleśnictwo Gryfino. Bardzo proszę. 

 

Inżynier Nadzoru w Nadleśnictwie Gryfino Daniel Pogorzelec - Przedstawił informację 

Nadleśnictwa Gryfino, stanowiącą załącznik nr 20 do protokołu.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie, czy 

są jakieś pytania? Pan Przewodniczący Mariusz Jędrak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Ja 

chciałbym tylko podziękować za przygotowanie dokumentu i za przestawienie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

wszystkim trzem panom. Dziękuję za przybycie, za materiały przedstawione z dużym 

wyprzedzeniem. Mieliśmy się okazję z nimi zapoznać, stąd taka niewielka ilość pytań. 

Dziękuję bardzo, dziękuję za współpracę. My kończymy swoją kadencję i z tych instytucji, 
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które prezentujecie zawsze współpraca była owocna, zawsze była przede wszystkim 

merytoryczna. Za to dziękuję. 

 

Przerwa 10 minut. 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 7/XLIV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie jest projektem, mogę 

już śmiało powiedzieć, lekko porządkującym nasz budżet, zbliża się koniec roku, robimy 

przesunięcia tam gdzie możemy, częściowo zmieniają się zasady w pewnych programach 

w związku z tym już takie uchwały będą nam się pojawiały. W przedmiotowej uchwale 

największą zmianą jest wprowadzenie do budżetu po stronie dochodów kwoty 3 mln 922 tys. 

955 zł, to są pieniądze na realizację projektu 8.6 Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego. Jest to kwota tegoroczna, pozostała kwota jest rozłożona do roku 2021. 

Zwiększamy również częściowo dochody w związku z wyższymi wpływami z tytuły 

gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa oraz Powiatu Polickiego. Zwiększamy 

również dochody o kwotę 45 tys. zł, ponieważ wnioskowaliśmy o zwiększenie części 

oświatowej subwencji ogólnej i dostaliśmy 25 tys. zł na doposażenie świetlic i 20 tys. zł na 

doposażenie pomieszczeń nauki w gimnazjach publicznych. Mamy również większe odsetki 

z tytułu lokowania wolnych środków pieniężnych na lokatach, codziennie to robimy ręcznie, 

w związku z tym uzyskujemy trochę lepsze oprocentowanie i zaoszczędziliśmy 28 tys. zł. 

9 tys. 216 zł to są pieniądze, które dostaliśmy z Towarzystwa Ubezpieczeniowego. Zmieniły 

się nam troszeczkę zasady w Domu Senior + tutaj zwiększamy dochody 23 tys. 455 zł 

w związku z większymi odpłatnościami za pobyt w ośrodku wsparcia. Wydajemy też 

zezwolenia na pracę sezonową, to robi PUP, my to księgujemy, rozliczamy, te pieniądze do 

nas wpływają 36 615 zł, to są te dochody, które uzyskaliśmy od początku roku. 300 zł to jest 

wniosek Domu Dziecka, są to dochody z tytułu wynagrodzenia należnego dla płatnika za 

terminowe wpłaty podatku, taki drobiazg, dla nich to jest sporo. 240 tys. zł w dziale 900, 

mieliśmy wyższe niż planowaliśmy wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, ale 

musieliśmy też przypominam oddać blisko 240 tys. zł w sierpniu, ponieważ mieliśmy za dużo 

w zeszłym roku przyznanych pieniędzy. Zmniejszamy dochody o 108 tys. 250 zł w związku 

z mniejszymi wpływami od gmin, to jest struktura odpłatności w dziennym Domu Senior +, 

więc to też jest zmiana porządkująca. Kolejna zmiana porządkująca 26 tys. zł, zmniejszenie 

dochodów, ponieważ się zmieniły zasady rozliczenia środków z PFRON-u. 2  tys. 700 zł 

zmiana dochodu, Dom Dziecka w Tanowie, nie sprzedaje już żywienia dla pracowników 

w związku z tym te dochody trzeba im wyprostować. W dziale 900, 1 mln 290 tys. 941 zł 

zmniejszenie dochodów o tą kwotę z tytułu odstąpienia od realizacji projektu w tym roku 

zwiększenia efektywności energetycznej Zespołu Szkół. Dalej zwiększenia dochodów 

i wydatków 2 tys. zł to jest darowizna z Zakładów Chemicznych dla Zespołu Szkół na 

wyposażenie pracowni technologii chemicznej, 12 tys. 96 zł to są otrzymane darowizny przez 

Dom Dziecka od sponsorów, dalej zwiększamy wydatki w dziale 600, czyli drogi 350 tys. zł 

z przeznaczeniem na remonty cząstkowe dróg. W dziale 750, 336 tys. 803 zł w tym 327 zł jest 

to w związku z tym, że musimy najprawdopodobniej zmienić cały system komputerowy dla 

całego Powiatu, dla Starostwa plus 13 jednostek od stycznia, w związku z zaleceniami RIO 

i nie tylko. 9 tys. 216 zł to jest kwota z ubezpieczenia na pokrycie kosztów naprawy 

samochodu służbowego, który miał kolizję i dostaliśmy odszkodowanie. Dział 801, 45 tys. zł 
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są to wydatki ze zwiększonej części oświatowej subwencji. 10 tys. zł z przeznaczeniem na 

refinansowanie i finansowanie bieżących wydatków Młodzieżowej Rady Regionu, ponieważ 

to nie było w budżecie ujęte. 1 tys. 180 zł to są wydatki z tej darowizny od Grupy Azoty. 

3 mln 925 tys. zł to jest Centrum Kształcenia, zwiększenie wydatków. Dalej 62 tys. 100 zł to 

jest znowu porządkująca kwota Dom Senior+. W dziale 853, 19 tys. zł to są środki z tych 

wydawanych zezwoleń dla PUP po stronie wydatków i w dziale 900, 100 tys. zł 

z przeznaczeniem na oczyszczanie rowów drogowych przed sezonem jesienno-zimowym, 300 

tys. zł na zimowe utrzymanie dróg, 9 tys. zł z przeznaczeniem na dotacje dla osób fizycznych, 

chodzi o modernizację systemu ogrzewania, dotacje na ten cel i 372 tys. zł w tym 222 tys. zł 

to jest refundacja wynagrodzeń Wydziału Ochrony Środowiska a 50 tys. zł to jest 

z przeznaczeniem dla Gminy Dobra na dotację na zagospodarowanie wyposażenia ścieżki 

ekologiczno-edukacyjnej to jest ta dotacja, która nie została przez Gminę Dobra 

wykorzystana. W zeszłym roku mieliśmy na to środki przewidziane, w tym roku wystąpili 

ponownie, żebyśmy im przydzielili i zaplanowali te pieniądze i 100 tys. zł z przeznaczeniem 

na realizację projektu stu drzew na stulecie niepodległości Polski oraz ochrona i ekspozycja 

edukacyjna trzech pomników przyrody na terenie Powiatu Polickiego. Ponadto zmniejszamy 

wydatki o kwotę 150 tys. zł, w związku z niewykorzystaniem środków przeznaczonych na 

odszkodowania za działki. 26 tys. 684 zł zmniejszamy wydatki w Wydziale Spraw 

Społecznych i Obywatelskich, ponieważ nie są one wykorzystane i nie będą. W dziale 900, 

1  tys. 709 zł to są wydatki, które były zaplanowane na termomodernizację Zespołu Szkół 

i ostatnie zmiany to są przesunięcia, uzyskaliśmy dotację na zakup mikrobusa do SOSW 

w Tanowie, musimy zabezpieczyć wkład własny 43 tys. zł i w związku z tym musimy 

przesunąć pomiędzy działami te pieniądze i 95 tys. zł przesuwamy również od dysponenta 

w Starostwie do SOSW Nr 1 na modernizację infrastruktury internetowej, ponieważ tam nic 

nie chodzi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, proszę 

Państwa nie ma Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia, nie ma 

Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, Finansów i Mienia, ale jest pan Wicestarosta 

Mariusz Sarnecki. Bardzo proszę. 

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Jestem upoważniony przez 

Przewodniczącego do prowadzenia tej Komisji. Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie Starosto, 

bardzo proszę Przewodniczący innych komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl - Komisja Edukacji z wielką 

satysfakcją wysłuchała informacji zwłaszcza o środkach, które Powiat uzyskał na Centrum. 

Oczywiście opiniujemy pozytywnie i życzymy powodzenia w realizacji całego projektu.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej Dariusz 

Podhajny – Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

Przewodniczący pozostałych Komisji? Czy Panie, Panowie Radni mają jakieś pytania, uwagi 

wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 7/XLIV/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLIV/349/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 22 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Raz jeszcze gratulujemy 

wszystkim tym, którzy przyczynili się do pozyskania znaczących środków dla oświaty 

Powiatu Polickiego i przypomnę dziękujemy Zarządowi za skierowanie kolejnych 350 tys. zł 

na drogi.  

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 8/XLIV/18). 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo to jest konsekwencja przed chwilą podjętej uchwały. Musimy dostosować brzmienie 

załączników budżetu do przed chwilą dokonanych zmian. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy w tej sprawie ktoś 

by chciał zabrać głos? Uchwała kontynuująca. Czy Panie, Panowie Radni mają jakieś pytania, 

uwagi wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 8/XLIV/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLIV/350/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 24 do protokołu 
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Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 9/XLIV/18). 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, tym razem to nie jest uchwała zmieniająca, ponieważ zostały tutaj wpisane nowe 

przedsięwzięcia, które generują wydatki do 2029 roku. Poprzednia uchwała była na okres 

2018-2024, w związku z tym tamta uchwała, jeżeli ta zostanie podjęta, starci moc, będzie 

obowiązywała ta nowa już bez tych ram czasowych, ze względu na to, żeby uniknąć takiej 

sytuacji, jeżeli byśmy np. zrezygnowali i kolejne przedsięwzięcia wpisali na inny okres. Tak 

naprawdę jest to dostosowanie do tego, co przed chwilą Państwo uchwalili oraz wpisanie 

Centrum do przedsięwzięć oraz dwóch projektów drogowych, przebudowa Szczecin-Police 

i Stobno.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę w tej 

sprawie, czy ktoś chciałby zabrać głos? 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Przy tej okazji chciałabym 

uprzejmie podziękować za ujęcie projektu drogowego Szczecin-Stobno w wieloletniej 

prognozie finansowej na kolejne lata. Jest to pierwszy etap, jest to projekt tak mocno 

oczekiwany, tak często akcentowany i wpisanie, nazwanie tego zadania, przelanie go na 

papier daje nam światełko w tunelu. Tak krótko mówiąc. Dziękuję uprzejmie. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Na zamknięcie, dlatego że tak jak pani Skarbnik 

mówiła zrealizować i zapisać te ambitne plany, którymi Państwo, jako radni nas obdarzacie, 

ale które i też mamy to nie jest łatwe i trzeba by było dużo starań, ażeby rzeczywiście to 

spiąć. Jesteśmy w pełni świadomi, że wieloletni plan finansowy i te inwestycje, tak drogie, bo 

te 11 mln, o czym mówiła pani Izabela Wesołowska-Kośmider, blisko łącznie 7,5 mln, 

22 mln Police-Szczecin, to ogromne zadania, które przy ograniczonych środkach finansowych 

Powiatu nie będą łatwe do zrealizowania, ale też wiemy i dlatego dziękujemy Państwu z a to, 

że jednak obdarzacie nas zaufaniem oczywiście nie przesądzając i wiemy o tym, że wieloletni 

plan finansowy to jest pewnego rodzaju kierunek i to w pełni rozumiemy. To zadanie jest na 

tyle ważnym, że oczywistym było, tak się kiedyś umawialiśmy na początku roku, że znajdzie 

się w planie a to, co będzie za rok albo za dwa drodzy Państwo to materia tak nieobliczona, że 

może być różnie, tym bardziej, że zmienia się ustawa o finansach publicznych, nadająca 

rygoryzmu przy planowaniu budżetu i przypomnę, że od 1 stycznia wchodzi w życie, ale to są 

rzeczy, które na bieżąco będziemy analizować i tak rzeczywiście ta inwestycja dla Zarządu, 

dla całej Rady a szczególnie dla radnych aktywnych w tamtym terenie i pani Wójt jest 

niezmiernie znacząca. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 9/XLIV/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.   
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                           Uchwała Nr XLIV/351/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 26 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Police (Nr druku: 1/XLIV/18). 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drogowa, ja to mówiłem na komisji, więc powiem 

dokładnie to samo. 200 tys. zł i to nie jest tak, że mamy bardzo dużo pieniędzy, jako Powiat 

Policki, bo nie mamy chociażby regulacje płacowe oczekiwane wśród pracowników, ale jest 

tak, że jak się trzy i pół roku pracuje z samorządami i na każdym kroku otrzymuje się od nich 

wsparcie, to są nie powiem dżentelmeńskie umowy, bo to nie miejsce, ale są pewne 

uzgodnienia i to wsparcie dla Gminy Police jest niczym innym jak pewną rekompensatą, 

a więc naszym sygnałem radnych Powiatu Polickiego w kierunku Gminy Police 

i mieszkańców Polic w momencie, w którym to, kiedy rozstrzygnęliśmy przetarg, pamiętacie 

Państwo, szacowany na 4 mln zł przebudowy wiaduktu pierwszego etapu Police-Szczecin, to 

przetarg, jak Pamiętacie sama inwestycja zamknęła się kwotą około 4,5 mln zł i wtedy 

praktycznie rzecz biorąc bez zastanowienia radni Gminy Police rekomendowany wniosek 

pana Burmistrza Władysława Diakuna w pełni poparli rozumiejąc sytuację i dlatego dziś choć 

w sposób nie taki sam wartościowy, ale w sposób symboliczny jest to rekomendowanie 

wniosku, który będzie formą podziękowania i współpracy w drugą stronę.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

Przewodniczący pozostałych Komisji? Czy Panie, Panowie Radni mają jakieś pytania, uwagi 

wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XLIV/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                            Uchwała Nr XLII/352/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 28 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Dobra (Nr druku: 2/XLIV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki - To jest kontynuacja programu z zeszłego roku. 

Gmina Dobra nie wykorzystała środków, o które wnioskowała i porozumieliśmy się, że 

w tym roku ponownie przekażemy te pieniądze. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, kto 

z Państwa ma pytania? Przewodniczący komisji? 
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Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

Przewodniczący pozostałych Komisji? Czy Panie, Panowie radni mają jakieś pytania, uwagi 

wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XLIV/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 29 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLIV/353/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 30 do protokołu 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Polickiego (Nr druku: 4/XLIV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Wicestarosta Policki Mariusz Sarnecki – Na wniosek Społecznej Straży Rybackiej 

proponujemy, żebyśmy wprowadzili i przyjęli regulamin ich prac. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

Przewodniczący pozostałych Komisji? Czy Panie, Panowie radni mają jakieś pytania, uwagi 

wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XLIV/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 33 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLIV/354/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 34 do protokołu 

 

Sesję opuścił radny Mariusz Jędrak. 

Od tej pory w obradach bierze udział 13 radnych. 
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Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia „Regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Policki” (Nr druku: 5/XLIV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pani 

Starosta Beata Chmielewska. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo 

poprawiamy regulamin, który zatwierdziliśmy w kwietniu 2018 r. Tamto zatwierdzenie 

wynikało ze zmiany przepisów prawa, natomiast to co się znajduje teraz w tym regulaminie 

zostało uzupełnione w porównaniu z kwietniowym, przede wszystkim o zasady 

wynagradzania Dyrektorów i osób zatrudnionych w nowo powstających placówkach. 

Przygotowując projekt wiedzieliśmy już, że powstało Liceum Ogólnokształcące dla 

Dorosłych i zakładaliśmy, że przy powodzeniu projekt 8.6 może również powstać Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, stąd zasadnicza zmiana polega na wprowadzeniu 

tych stanowisk i obniżki dodatków funkcyjnych i obniżki pensum w następnym regulaminie, 

ponadto po szeroko prowadzonych konsultacjach od kwietnia z Dyrektorami i służbami 

płacowo-kadrowymi i księgowymi w placówkach i pewne rzeczy zostały uściślone. Jeżeli 

będą szczegółowe pytania to pozostaję do dyspozycji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodnicząca Komisji 

Edukacji i Kultury.    

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja zapoznała się 

z proponowanymi zmianami w tym regulaminie. Są one oczywiste i wypowiem się w sprawie 

dwóch uchwał, podjęliśmy pozytywną opinię.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

Przewodniczący pozostałych Komisji? Czy Panie, Panowie radni mają jakieś pytania, uwagi 

wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XLIV/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 35 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLIV/355/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 36 do protokołu 

 

Na sesję przybył radny Mariusz Jędrak. 

Od tej pory w obradach bierze udział 14 radnych. 
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Pkt 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki, a także zasad jego rozliczania oraz 

udzielania i rozmiaru obniżek (Nr druku: 10/XLIV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Mamy projekt po 

autopoprawkach. Bardzo proszę pani Starosta Beata Chmielewska. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Proszę Państwa, ta uchwała 

również została podjęta przez nas w pierwszym momencie w kwietniu, natomiast teraz 

poprawki wynikają z tego samego, o czym mówiłam wcześniej. Jest tylko autopoprawka, 

o którą Państwa w imieniu Zarządu proszę, ponieważ wkradł się błąd w § 5 uchwały, którą 

otrzymaliście Państwo w trybie siedmiodniowym, a w trybie siedmiodniowym, dlatego że 

dopiero wtedy otrzymaliśmy opinię związków zawodowych, które były wymagane. W § 5 

w porównaniu z autopoprawką było siedem stanowisk, był jeszcze nauczyciel wspomagający, 

dla którego wyznaczyliśmy pensum 22 i okazało się po dokładnym sprawdzeniu, że pensum 

nauczyciela wspomagającego jest wyznaczone w karcie nauczyciela i w związku z tym nie 

ma potrzeby umieszczać tutaj tego stanowiska i to jest jedyna zmiana w porównaniu 

z materiałami, które Państwo otrzymaliście.        

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Opinie związków 

zawodowych są? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Są pozytywne. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

Przewodniczący pozostałych Komisji? Czy Panie, Panowie Radni mają jakieś pytania, uwagi 

wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 10/XLIV/18) po autopoprawkach Zarządu 

Powiatu w Policach stanowiącej załącznik nr 37 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLIV/356/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 38 do protokołu 

 

Pkt 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2018 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

(Nr druku: 6/XLIV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Starosta Beata Chmielewska. 
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Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Proszę Państwa zmiany 

polegają na dwóch rzeczach. Pierwsza, choć w drugiej tabelce, to jest zwiększenie kosztów 

utrzymania osób przebywających w warsztatach terapii zajęciowej. To jest decyzja PFRON-u 

w związku z tym mamy zmianę w porównaniu z poprzednią uchwałą z 639 tys. 840 zł na 663 

tys. 840 zł to jest 24 tysiące różnicy, tam jeszcze PFRON dał złotówkę w pkt 7, gdzie mamy 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i tak jest tu różnica o 1 zł, gdzieś 

wyszło z jakichś wyliczeń. Natomiast w pierwszej tabelce mamy podział zadanie, które 

w poprzedniej uchwale nazywało się zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy 

a teraz jest rozdzielone na dwa zadania. Na zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku 

pracy 204 tys. 84 zł i zwrot pracodawcy miesięcznych kosztów zatrudnienia pracowników 

pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu 26 tys. 716 zł, te dwie kwoty dają tą kwotę, 

która była w poprzedniej uchwale 27 tys. zł. Dla uszczegółowienia zostało to zadanie 

podzielone na dwie części, całe zadanie wykonuje Urząd Pracy. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia?   

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo 

Przewodniczący pozostałych Komisji? Czy Panie, Panowie Radni mają jakieś pytania, uwagi 

wątpliwości do przedstawionego projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XLIV/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 41 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLIV/357/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 42 do protokołu 

 

Pkt 16a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 28  maja 2018 r. dotyczącej działalności Dyrektora Domu Dziecka 

w Policach (Nr druku: 11/XLIV/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę panie 

Przewodniczący o wprowadzenie do projektu uchwały, Pańska komisja zajmowała się tą 

skargą. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Tak, moja komisja zajmowała się tą skargą, która została 

zlecona uchwałą z dnia 29 czerwca 2018 r., w związku z tym komisja spotkała się 

czterokrotnie 29 czerwca, 20 lipca, 7 sierpnia oraz dzisiaj. Podczas posiedzeń wysłuchano 

wyjaśnień zarówno pani Dyrektor jak i strony skarżącej. Zebrano pełną dokumentację na 
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temat zasad funkcjonowania Domu Dziecka i obowiązujących tam przepisów. 

Ja przypominam, że skarżącą jest siostrą oraz opiekunką prawną dwóch wychowanków Domu 

Dziecka w Policach. Wychowankowie zostali umieszczeni w placówce 30 listopada 2015 r. 

Bracia skarżącej są w wieku 16 i 17 lat. Skarżąca w punktach zarzucała m.in. 

niepozostawienie posiłków wtedy, kiedy brat wraca po zajęciach do placówki, obciążenie jej 

kosztami finansowymi za szkody, które wyrządził brat skarżącej, niezapewnienie przez Dom 

Dziecka wystarczających środków pieniężnych na ubrania. Używanie przez wychowawców 

Domu Dziecka wulgaryzmów w stosunku do dzieci. Niewpuszczenie przez wychowawcę 

brata skarżącej do budynku Domu Dziecka po jego opuszczeniu oraz to, że umieszczenie 

większości wychowanków Domu Dziecka w MOW, w ośrodkach socjoterapii i internatach. 

Komisja podczas wysłuchania stron zebrała pełną dokumentację i uznała skargę za 

bezzasadną, jednakże mieliśmy troszeczkę uwag do sposobu funkcjonowania, dlatego te 

uwagi zostały wymienione w sprawozdaniu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy są 

jakieś pytania, co do tego projektu uchwały? Przypomnę, że załącznikiem jest protokół 

z pracy komisji. Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 11/XLIV/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                           Uchwała Nr XLIV/358/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 44 do protokołu 

 

Pkt 17. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa 

interpelacje i pytania radnych, bardzo proszę. Pani Przewodnicząca Izabela Wesołowska-

Kośmider.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Porządkując swoje zapytanie 

zadane Zarządowi w trakcie sprawozdania z pracy Zarządu chciałabym tylko sformalizować 

pytanie dotyczące przewidywanego terminu realizacji budowy brakującej części chodnika 

w miejscowości Warzymice. Dziękuję, to tyle.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

Pani Radna Magdalena Zagrodzka.  

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Panie Starosto, takie dwie sprawy, 

ponieważ otrzymałam pismo z Urzędu Gminy w Dobrej w związku z ulicą Dobra-Lubieszyn 

naszą powiatową, chciałabym zapytać jakie są możliwości, żeby wybudować na tej drodze 

chodnik. Wiem, z pisma, które odebrałam, właśnie wynika, że między Panem Starostą a Panią 

Wójt toczą się jakieś rozmowy w tej sprawie, poprawy bezpieczeństwa tej drogi. Chciałabym 

dowiedzieć się, co w tej kwestii, w tej sprawie zostało zrobione i czy my, jako radni 
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zostaniemy poinformowani? Z pisma nie wynika, gdzie Pani Wójt kierowała tak na prawdę te 

swoje wnioski i pytania. Domyślam się właśnie, że do Pana były kierowane. Chciałabym 

prosić bardzo o przedstawienie na papierze wszystkich pism, które wpłynęły w tej sprawie.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Może dopowiem, rzeczywiście, że ta sprawa 

oczywiście to jest sprawą już, jak Państwo wiecie, radni tej kadencji a i poprzedniej ważną 

i sprawą, która ma swoją historię. Więc na pewno tak jest i ja oczywiście ustosunkuję się, 

rozumiem w wersji pisemnej Pani to złoży? 

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Tak, ja to złożę pisemnie, ale 

korzystając z okazji, to jest sprawa z przedwczoraj, dlatego pytam od razu.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To my to przeanalizujemy i odpowiemy.  

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Dobrze. Jeszcze druga sprawa, to jest 

droga na Sławoszewo. Też otrzymałam takie pismo. Pozwolę sobie to pismo odczytać. 

„W związku z powracającym problemem przejazdu samochodów ciężarowych przez 

miejscowość Sławoszewo, wielokrotnie zgłaszana była konieczność przeprowadzania kontroli 

dotycząca przejazdu pojazdów ciężarowych na drodze powiatowej pod kątem przekroczenia 

dopuszczalnych norm nacisku na oś. Po licznych monitach zarządcy drogi został ustawiony 

znak informujący o ograniczeniu tonażowym na drodze prowadzącej do Sławoszewa. Nie 

zmienia to faktu, że nadal otrzymujemy informacje od mieszkańców o przejazdach pojazdów 

ponadnormatywnych.” I tu jest pytanie tak na prawdę tylko do mnie skierowane. „Nawiązując 

do powyższego zwracam się z pytaniem, czy Pani, jako Radna Powiatu Polickiego zna 

problem i czy poczyniła Pani jakiekolwiek kroki w tym kierunku?” Ja pamiętam, że my na 

komisjach nie raz o tej drodze rozmawialiśmy. Wnioskowaliśmy na komisjach właśnie Pana 

Mariusza Jędraka o ustawienie tam znaku i monitorowanie tej drogi. Ja myślę, że powinniśmy 

może skierować też to pismo, widzę, że adresatem jest też Starostwo i Komenda Powiatowa 

Policji w Policach, ale myślę, że to pismo powinno bardziej zostać skierowane do Policji i też 

o to proszę Państwa. Ja wiem, jestem zdziwiona, w ogóle nie powinnam być adresatem tego 

pisma tak naprawdę nie za bardzo to rozumiem, oczywiście odpowiemy, że my monitorujemy 

tą drogę, ale też zwracam się z prośbą właśnie o odpowiedź na to pismo, bo widzę, że 

Państwo też je otrzymaliście.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko dopowiem, tak jak w poprzedniej sytuacji, bo 

rozumiem rzeczywiście to zapytanie do Pani i Pani tutaj to mówi. My jesteśmy do dyspozycji 

jak najbardziej, jeśli Pani uzna, że pewne fragmenty odpowiedzi będą dotyczyć, jak rozumiem 

trudno mówić za Komisję, mówię za Zarząd i pracowników, to oczywiście. Niech Pani tylko 

doprecyzuje, bardzo proszę w sposób formalny i w trybie przewidzianym dla wszystkich 

radnych jak najbardziej udzielimy kompletnej odpowiedzi. Dziękuję.  

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

interpelacje i pytania radnych? Pani radna Anna Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja wracając jeszcze i uzupełniając nasze 

rozmowy z dzisiaj, z początku sesji i poprzednie w zakresie ustalenia tych średnich 

i brzegowych kwot wynagrodzeń w administracji w szkołach, w placówkach i u nas 

w Starostwie. Ja rozumiem, że będziemy o tym rozmawiać na tej wrześniowej sesji, która 

będzie temu poświecona, natomiast jest prośba, jakby ja uszczegóławiam to pytanie, bo 
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przynajmniej mam nadzieję, że te dane, które Państwo dla mnie przygotowują one będą 

zawierały wszystkie elementy wynagrodzeń łącznie z premiami, wszystkimi dodatkami, które 

są nie tam raz w roku, czy dwa razy, tylko są stałymi dodatkami, są stałe, bo jeżeli są 

comiesięczne premie, to rozumiem, że one są stałe, jeżeli są jakieś incydentalne, to nie o te mi 

chodzi, bo wiadomo, że na święta są jakieś tam premie i tak dalej. Nie mówię 

o incydentalnych, tylko o stałych dodatkach i elementach dodatkowych wynagrodzenia.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach – Stałe nagrody też? Wysokość nagród? 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Tak, jeżeli są stałe to tak. Wszystkie 

elementy wynagrodzenia.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przepraszam bardzo, bo zaskoczyła nas Pani. Jest tu 

pewna wątpliwość, wie Pani. My musimy trzymać się, szczególnie teraz po wejściu w życie 

ustawy RODO, anonimizacji.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja nie chcę nazwisk. Absolutnie. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ale części składowe pod nazwą dodatek specjalny 

nagroda bez wątpienia jak rozumiem, jeśli nie stanowią ogólnej, są osobowymi. Więc ja 

rozumiem wynagrodzenie zasadnicze, wszystkie inne elementy składowe wynagrodzenia, ale 

które nie indywidualizują jak rozumiem danego słupka.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Nie wiem czy są jakieś, które 

indywidualizują, to dla mnie jest jakaś nowość.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dodatek specjalny jest osobistym przywilejem 

każdego pracownika, który ma w sposób czasowy 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ale co to jest ten dodatek specjalny? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jest inspektor. Inspektorów w powiecie mamy 30 

i każdy z nich ma inaczej, to rozumiem mam zrobić 30 inspektorów z punktami tak?  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Nie, my mówiliśmy o średnich 

i brzegowych, ale liczonych razem z dodatkami, ze stałymi dodatkami do pensji. Stałymi 

elementami.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tu trzeba się zastanowić, kwestia ochrony danych 

osobowych. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja nie chcę listy wszystkich ludzi 

i dokładnie jakie mają… 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – No nie może Pani dostać.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja Tego nie oczekuję od Państwa. 

Mówimy tylko o tym, żeby te wynagrodzenia zawierały wszystkie dodatki i stałe elementy 

dodatkowe wynagrodzenia, żeby to nie była tylko zasadnicza.  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Proszę mnie źle nie zrozumieć. Ja nie bronię się przed 

tym, żeby je dać. Raczej tylko musimy się zastanowić i proszę pozwolić, gdyby Pani była 

uprzejma jednak wyartykułować, naprawdę odręcznie nawet, co dokładnie, a my dokonamy 

analizy formalnej, wiecie Państwo, żebyśmy nie zrobili jakiegoś bałaganu, bo my rozumiemy, 

czemu mają służyć te materiały, żeby dokonać analizy, ale trzeba bardzo ostrożnie tym 

bardziej teraz to RODO, nie muszę mówić, każdy wie o co chodzi.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Dobrze, to może umówmy się, że po 

prostu dobrze to przemyślę, dobrze to rozpiszę, żeby nie było wątpliwości i w poniedziałek to 

do Państwa prześlę e-mailem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Interpelacje i pytania 

radnych? Bardzo proszę Pan Radny Waldemar Echaust.  

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Ja mam pytanie, bo rozumiem, że już 

Zarząd pracuje nad budżetem, to chciałbym dwie sprawy, bo na spotkaniu sołeckim 

w Siedlcach było znowu zapytanie dotyczące oświetlenia tej ścieżki pieszej do Siedlic. Jest 

tam taka możliwość, wskazywali to również powiedzmy energetycy, ja nie pytałem kto jakie 

ma uprawnienia, ale proszę, żeby się nad tym pochylić, bo to na prawdę jest ciąg bardzo 

często używany. Jak i również, chodzi mi o Domy Dziecka, stawkę żywieniową i w MOW-ie, 

to są, Dom Dziecka z tego co ja na Komisji pytałem, ale myślę, że to jest chyba taka sugestia 

i w MOW-ie tam są dorośli chłopcy, potrafią zjeść i jest zdecydowanie lepiej niż bywało 

dawniej, w tej chwili ta współpraca i praca jest zdecydowanie lepsza i widać efekty i związku 

z tym proszę się pochylić, ja nie mówię, nie rozmawiałem z Dyrektorami, także tutaj nie jest 

to żadna sugestia Dyrektorów. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę? Jeśli nie 

ma w tym punkcie, to przechodzimy do wniosków i oświadczeń radnych. 

 

Pkt 17. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa ja mam 

taką informację dotyczącą dokumentu, który Państwo otrzymaliście, czyli tego pisma 

z terminem składania oświadczeń majątkowych. Ja wiem, że to może być kłopotliwe, bo to 

jest dwa miesiące przed upływem kadencji, według stanu na ten dzień dwa miesiące przed 

upływem, czyli według stanu na 16 września, złożone 16 września. Niestety tak jest. Ta 

interpretacja tutaj przez Radcę prawnego na użytek tego zdarzenia sporządzona ma chronić 

interesy Państwa Radnych, czyli jak rozumiem wykoncypowano, że to jest najbardziej 

w interesie Państwa Radnych, że nikt nie zarzuci, Panie Sekretarzu, że uchybiono terminom 

i uchybiono stanowi wynagrodzeń od początku roku do dnia 16 września uzyskanych, stanowi 

majątkowemu, nie tylko wynagrodzeń. Żeby to ułatwić rozumiem, że służby Starostwa 

przegotują wartość na ten dzień wypłaconych diet dla radnych. Bardzo prosimy, żeby taka 

informacja znalazła się w biurze Rady, a Państwo, żeby via biuro Rady mogli z tego 

korzystać. Proszę to zrobić Pani Skarbnik. Poprzednimi latami ja wydzwaniałem i to różnie 

bywało. Nie chciałbym, żeby to było powtarzane. Proszę, żeby w biurze Rady w poniedziałek 

już to było, żeby wszyscy ci, którzy będą przygotowywali takie oświadczenia mogli to 

zrealizować. Niestety musimy dokonać tego obowiązku. Na dzień 16, złożone może być 17, 

bo 16 to niedziela, więc wiadomo, że w niedzielę nikt nie będzie przywoził, ale nie później, 

czyli 17 można złożyć, ale to ma być na dzień 16, pamiętajmy. Najlepiej złożyć w stosownym 

terminie. Przekazałem dzisiaj Państwu, było to pytanie, pismo skierowane do Pana Starosty 

z Zarządu Regionu Pomorza Zachodniego Niezależnego Samorządnego Związku 
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Zawodowego Solidarność. Z innych dokumentów nie mam nic do przekazania, poza tym, że 

planowany termin kolejnej sesji to 28 września 2018 r.   

 

Pkt 18. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12:16 stwierdził, 

że porządek obrad XLIV sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Izabela Geller                                Cezary Arciszewski 

 

 

 

 


